
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа д.Карманкино Кильмезского района Кировской области 

 

Приказ  

От 15.03.2022                                                                                                  № 32 

«О проведении всероссийских проверочных 

Работ в 4-8 классах МКОУ ООШ д.Карманкино» 

  В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 21 января 2022 года № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы в МКОУ ООШ д.Карманкино   

1.1.В 4 классе в следующие сроки: 

20.04.2022 – по учебному предмету Математика. 

25.04.2022 – по учебному предмету Русский язык (часть 1) 

26.04.2022 – по учебному предмету Русский язык (часть 2) 

10.05.2022 по предмету Окружающий мир. 

1.2. в 5 классе в следующие сроки: 

26.04.2022 по учебному предмету Математика 

11.05.2022 – по учебному предмету Русский язык 

04.04.2022 – по учебному предмету История 

27.04.2022 – по учебному предмету Биология. 

1.3. в 6 классе в следующие сроки: 

19.04.2022 – по первому предмету случайного выбора 

22.04.2022 – по второму предмету случайного выбора 

27.04.2022 – по учебному предмету Математика 

12.05.2022 – по учебному предмету Русский язык 

1.4. в 8 классе в следующие сроки: 

19.04.2022 – по первому предмету случайного выбора 

22.04.2022 по второму предмету случайного выбора 

28.04.2022 – по учебному предмету Математика 

12.05.2022 – по учебному предмету Русский язык. 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР Сергеева Г.В., учителя информатики. 

Сергееву Г.В. 



2.1. Скачать в личном кабинете ВПР протоколы проведения ВПР с кодами участников, 

распечатать протоколы и коды участников; 

2.2. Скачать комплекты для проведения ВПР. 

2.3. Распечатать варианты ВПР для всех участников, протоколы и коды. 

2.4. Организовать выполнение работ участниками ВПР. 

2.5. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого участника внести 

его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

2.6. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. 

3. назначить организаторами в аудиториях: 

4 класс: 

20.04.2022 – Перескокову П.С.,      25.04.2022 –  Рухлядеву З.Н. 

26.04.2022 –  Рухлядеву З.Н.,           10.05.2022  - Рухлядеву З.Н. 

5 класс:  

26.04.2022 Морозову Н.В.,            11.05.2022 –  Белоусову Т.В. 

04.04.2022 –  Морозову Н.В.,           27.04.2022 – Антонову Е.А. 

6 класс: 

19.04.2022 – Перескокову Л.М.,       22.04.2022 –  Антонову Е.А. 

27.04.2022 –  Смирнову И.В.,           12.05.2022 –  Белоусову Т.В. 

8 класс: 

            19.04.2022 –  Перескокову Л.М.,       22.04.2022  - Белоусову Т.В. 

28.04.2022 –  Лялину М.Б.,                12.05.2022 – Морозову Н.В. 

4. Назначить экспертами для оценивания работ в 4 классе: Перескокову П.С.- 

учителя начальных классов, Лялину М.Б.- учителя русского языка, Белоусову Т.В. 

– учителя математики. В 5 классе: Белоусову Т.В., Лялину М.Б., Смирнову И.В. – 

учителя обществознания, Стерхову М.М. – учителя биологии. В 6 классе: 

Белоусову Т.В., Лялину М.Б., Смирнову И.В. – учителя обществознания, Стерхову 

М.М. в 8 классе: Сергеева Г.В., Лялину М.Б., Смирнову И.В. – учителя 

обществознания, Стерхову М.М.. 

5. Организовать проверку работ с помощью критериев. 

6. Обеспечить хранение работ в течение 6 месяцев. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   Директор школы:                        Н.В. Морозова 

 

 



 

 

 


		2022-03-17T14:35:19+0300
	Морозова Наталия Васильевна




